
STANOVISKO LEGISLATIVNÍ KOMISE  

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

1/1 

 

V Praze dne 18. ledna 2024 

Legislativní komise ČSRU obdržela od generálního sekretáře ČSRU následující dotaz: 

Jak se stanoví konce přestupního období, pokud domovský klub přestupujícího hráče je přihlášen 

do soutěže, která začíná jindy, než soutěž, do které je přihlášen nový klub, do kterého hráč zamýšlí 

přestoupit? Je pro konce přestupního období rozhodující začátek soutěže domovského klubu, 

začátek soutěže nového klubu nebo dřívější nebo pozdější datum?  

Legislativní komise považuje za důležité zejména následující.  

 

Podle stavu ke dni 18. ledna 2024 platí podle článku 5 odst. 1 Přestupního řádu ragby následující: 

Žádost o přestup může hráč podávat ve dvou obdobích, která začínají 1. ledna a 1. července 

běžného roku a končí vždy tři dny před začátkem soutěže („přestupní období“). 

 

Přestupní řád ragby popsanou situaci neupravuje. Smyslem přestupního období je ochrana 

domovského klubu před přestupy, které by mohly ohrozit jeho schopnost odehrát soutěž, do které 

se přihlásil. Obecně lze říci, že taková hrozba platí více pro kluby nižších soutěží, které mají 

většinou menší členskou základnu. Regulérnost soutěže je chráněna pravidly hlavy V. o zachování 

regulérnosti soutěží (článek 20). Zároveň je však namístě předcházet tomu, aby hráč během 

jednoho soutěžního období nastupoval k soutěžním utkáním za různé kluby.  

 

V současné době jsou začátky soutěže stanoveny tak, že nejvyšší soutěž začíná nejdříve, nižší 

soutěže začínají později.  

 

Na žádost generálního sekretáře ČSRU vydává legislativní komise ČSRU po uvážení všech shora 

uvedených skutečností následující  

stanovisko: 

Pro posouzení konce přestupního období je rozhodující začátek soutěže klubu, do 

kterého hráč přestupuje. Pokud je klub, do kterého hráč zamýšlí přestoupit, přihlášen do 

více soutěží, je rozhodující datum začátku soutěže, která začíná dříve. Pokud se jedná o 

hráče, který může nastupovat za více kategorií, je rozhodující soutěž kategorie, za 

kterou má nastupovat na základě obecných pravidel (k ostaršení se nepřihlíží). Pokud 

však již hráč nastoupil k soutěžnímu utkání v jakékoliv soutěži a kategorii v daném 

soutěžním období, nemůže již přestoupit, ledaže se uplatní některá z výjimek stanovená 

přestupním řádem. 

 

Vypracoval Ondřej Surga, předseda legislativní komise. 


